
RePublika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATA
2. ne tekstin e nrete.ime ("Autoriteti Kontraktues")'nd

Fur at e lnstitucioneve Sh cialelle\ o

Nrl i prokurimit 6tr6-18-5681-t-7-l

616 18 fl93 121Nr i brendsh€m

Neni I L€nda

l..l Lenda e kontrates do te jete dergesa nga Furnizuesi, i furnizinreve ne vijim: Ftirnirilll ltlc illrellturc 1lt':t'

ncvoiut e Instituciullcve Shdndefisore tlhe stlciale

Neni2 Kushteted6rgesds

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UQK

ni6rdn ane dhe

c)peratori ekonomik, N.P.T.'MALI-I" nga Mitrovica-rr. e Ulqinit", nre num€r

l1t2g:,92 dhe num€r fiskal 601208871 e perfaq€suar nga Majlinda Bairaktari-

tejme (,,Kontraktuesi"), jane pajtuar te lidhin kete kontrate publike per fu|nizimet

2.1 Afati kohor p€r dorezim do te jete 60 didnga koha e leshimit te urdher bleries nga ana e

2.2 Y endi i dorezimit te furnizimit do te jete Prishtine

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do te jetet DDP

Neni 3 Origiina

T6raportohetn6gdodokumentapokerkesenelidhjemeketdaktivitett6prokurimit

te rc-giistrirnit te biznesit

drejtor'. n€ tekstirt e tne

e shenuari tne Poshte:

Kontraktues.

3.lFurnizuesiduhettddor€zoj€nj€cerlifikat€teorigjin6sseturnizinreve.iat€herekur.ek€rktlnl)ranIlnIn
e pdrkohsh€m t€ furnizimev.. 

"tt4oru"p.iti 
sipas k6tij kushti mund t0 kete s d€rprerjen e l<ontrates'

3.2 Origiina e mallrave do te pdrcaktohet sipas Kodit te Doganave te Ba vropiane (corrrrlunity custotns

Code-)osesipasmarreveshjevenderkombetaretdcilatikan€nshkruarvendinefialE.

I lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare



Neni 4 Qmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet te jet€ 114.986,80/ €;lKat€rntbddhietd ntij€ e n€ntdqintl e tetddltietc e g1ashtu

ettro e tetEdhieft eurocentl '

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 m€ siper duhet td jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontrakttres i ka borxh

Furn izuesit siPas kontrates.

4.3 Ai duhet t€ jete i prerE dhe te mos i nenshtrohet ndryshtmeve

4.4 Paeesat do te b€hen pas dor€zimit te mallrave

Neni 5 Rendi i p€rpar6sisd i dokumenteve t€ kontratds

5.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veqanta td Kontrates;

(c) Kushtet e P€rgiithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare:

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera detren: dhe ne raste te

paqarlesise ose divergien.er, u,o duhet telexohen sipas rendit te perpardsise nE te cilin jand dh€n€ nre siper'

Neni 6Komunikimet

6.lTegjithakomunikimetmeshkrimq€kaneteb€jnemekdt€Kontrat€nddrmjetAutoritetitKontraktrres'nganjera
an€ dhe Furnizuesit nga anatjeter duhette cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikirnit dhe duhet t€

Jergoll.n me poste, fats, email ose te dordzohen personalisht'

6.2 Nese personi qe dergon komunikat€n.k€rkon vdrtetim td pranimit 
" 

t1:il,Orilr"j,titi:f"\:t:ff"i':Jl1|;il;
:iiilT:':?:"#$:ffi'?;",T';;ffiffi;; i;':"rili+; il:ll'll,i'f::1"'::::l:ff'"-:i:;T:lifi:J,'#ill1
i!-:llT,?n::Jli: i:J;#;,il#;;;;;,;; l;h.;;";.e te giiiha rn'asat e nevojshme p6r td sig, ruar pranimin

e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi' pelqimi''::11.T:;,':Iilji:lilJ?li#;Jiilil
l;1i#$iffiffi;ffi;#;.";,ii;''*'d,; I"'tl-r"-1I1*T:l:li:i:"."':,';:'^l',{::l;..;;*ili'nese sptrurrrNurrvr rru,JJ"v "v '!v'-.- "" - ' 

ip€rputhje me rrethanat. Ncon;e mtratlm,
Jt'r. guf A "njoftoj", "vertetoje'! "miratoj" ose"vendose "do t€ shenohen n€

-- - ^-^L^+
paitim, cer-tifikat€ ose vendimi i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye'

6.4 Kjo kontrate eshte e pe.gutitu,. ne gjuh€n. shqipe n€ tri origjinale, dy prei te cilavejane per Autontetrn

Kontiaktues dhe njd origiinale per Furnizuesin'

*n *orrr",i n Kontraktues

Emri: Zeke Rardhai

Pozital. 4

al

Poztta'. U dh€h eqgs i. Prol,qr m:l

N€nshkrimi

Data:

Nenshkrimi:

Data'.

Vula:
Vula:

rir'ffvtct



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni l P€rkufizimet

L I .-Kontratd,, do td thote marreveshja e lidhur ndermiet Autoritetit kontrakt.ues dhe F'urnizr"resil' siq dshte she nttur nc lbrnrularin

e kontrates t€ nenshkruar nga paret. duke p€rf .shird te g'iiha shtorcat per kete dhe td giitha dokumertet c inkorporua' ure rct'erence

nd te.

l.2,.protluktet,,perkulizohen si te mira materiale q€ kane vler€ ekonomike' duke pCrt!hire por pa u ktrflzuar rrc mirllrat' artiku'it'

]cndelcpara.makineritear-'.puii'j.t.objektetndformdtengurtetdl€ngshmeosetdgaz-shme.

l.3..Autoriteti Kontraktues..dotethote organizataeblerjessemallrave.siQeshteequaiturFlctenmbi 
t€Dhcnat e f'cnderit'

1.4 ,,Furnizues,, do te thote nj6 person fizik ose juridik qe eshte pald e k€saj kontrate dhe sipas dispozilavc te kesai kontrate

furnizon mallra qd jand ob.lekt i kdsaj kontrate'

1.5 "Pal€(t)" do te thote n€nshkruesit e kontrates'

1.6 ,,lnkotermet,, do te thote termat nderkombetare treglare qd pdrb€.ind rregullat e. inrcrprctinit 
.t,:--t:tntntt 

trcglarc qe

percaktojnd m€nvrdn. kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transf-erimin e produktel'e nga lurnizuesi tck ar-rloriteti konlrnktucs'

.l 
.7 ,,Furnizim,, do tE thote dor€zim i produkteve me cilesi. sasi dhe llo.i te specitrkuar ne kontratc- si dhc t[ r'cndosura dhe

paketuara n€ menyren e p€rcaktuar ne kontrate'

1.8 ..Qmimi i kontrat€s,'do te thote gmimi qd i paguhet furnizuesit siq specifikohet n€ formularin e kontratcs. n-t pdrputh.je me

,fri.rJ,e ,itlu ahe rregullimet ose hedet, si mund td bdhet nd ba: € te kontrates'

1.9 ,,Sh6rbimet pas shitjes,, do td thote sherbimet ndihm€se, si: instalimi. mirdmbajtia- riparimi i furnizimer"e' sigtrrimi i pics€ve

rezer\,d qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime td ngiashnre n€ lidhie me firrnizimet e prodtrkteve

l.l0 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates'

l.l I *KvK' do te thote Kushtet e Veqanta td Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aptikueshim

2 I KVK e saktesojnd cili eshte ligii q€ i pdtcakton te giitha qeshtjet q6 nukjan€ t6 mbuluara ne kontrate

2.2 Kontratadhe te gjitha komunikimet e shkruara nd€rmiet paleve hartohen n€ giuh€n e specit'ikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 
.fransf.erimi do td;ete valid vet€m nese ka marr€veshie td shkruar permes te ciles F'urnizuesi c transf'eron kortraten c \et ose

ni6 pjes€ te saj te nid Pale e trete'

3.2 F.urnizuesi nuk mundet qe. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transf'ero-le kontratrjn ose nie p'icsc

ie ,ui- ot. ndoni€ pdrfltim apo interes nga ajo' perveq ne kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagcse. ne favor td bankier€ve t6 Furnizuesit. t€ shumave qd duhet td paguhen ose qc- do te bdhen borxh

sipas kontrates: ose

b) ne rast t€ dh€nies se te drejtes se Furnizuesit siguruesve t€ Furniz-uesit p€r td kdrkuar pa-ues€n nga rrdonji person tieter i

d.ryrru, ne rastet tr, ,igu;tit e kan€ shkarkuar humbjen t se detyrirnin e Furnizuesit'

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj0lransferimi nga Auto [rttrnizrresin nga obligirnet c vcta

pdr pjesdn e kontrat€s q€ tashm€ €sht€ realizuar ose pdr pjesen

3.4 pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet td plotesojn€ krite en per dhenicn e kolltratcs perveq

ne raste kur transferimi bdhet nd bank€ apo kompani te sigurim

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.r Ndnkontrata €shte varide vetem nese ka marreveshje t0 shkruar pdrmes s€ cires Furnizuesi ia bcson realizinrin c n-ie pjcse te

kontratds se tij nje Pale te trete'

4.2 Elementet e kontrates qd do te n€nkontraktohen dhe identiteti iTll:lfy':::l::Y,.'#li:i t$:;T:l ::,i:liJ[:il::
:;3,,?:T:iJ:H,i?l:in:l.^"J;:i;H*Til:ii" JJ"u";,,*tuesve gtate impremen imit re kontrarcs. F'urnizu:si duhet tc nioftoi

-^i- -a* .,^-,.limirr n vet hrcrrrla l0 ditd punc tlga

fliil,.t"iXil',.iii i;'ffi;,Ji l,liiffi'i;; il;"ri".' J"l" r"i*€iid Furniz,,esin p€r vendimi' c vet brc.da 30 ditd p.unc nga

- , r^-:,:*: c.,.-i-,,aci n,rL- rri;nLonlraktott oir zrutorlzlm nle
ffilj:tl;iffi:lill'#;fi4;j::i;y;i{::"r::::'^".i:li:::':fr[i :x'J';i::#[Jli:i:;':i]5lll,ilii:l::ffi'"":ffi;JTJHl,.li[""],#iiiJ"::t:';il#["",."ri'l.if" propoz-uar dr-rhet te p€rmbushin kdrkcsat c perslrttrtshr]lertse'



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmiet

konsiderond si te nevojshme' pagesat direkte pdr ndnkontraktoret'

vetes dhe nsnkontraktuesve. mcgjithati muncl ti siguroj' ku e

4.4 Furnizuesi €shtd pcrgiegies per aktet'.g3u:*-+ ^h^ reslizhenc:it-.:^nl\:',1"t:?I::::,":i,t""';::,:i#:,::;:l;;:'::J'i:t,l;

1,1,Il';l'.:';1,:,:llt['Jfl'.i'ftiil'Jiii,"'i : **=i:*:s":illl:u'll;:?,i$x;ll*i'"'#:lii:::i:i]i:]:'Jil[ "H[ln[ffi",?{iliJoi]#'Ko,rraLEs "". "pr""ifirl 'dnkontraktuesit 
nga ina e Autoriletit k.n.r.ktucs nuk e

llisn pLrrnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates'

4 5Ndse nenkonrraktucsikamarrd ndonid obrigim terazhduesheri 3::T1.111ff::l:Tl.T:i:,ff.:.fi:iir:Ilil;.1,,'.iil:],il;ii
i"t):[x'#i:ll?x}::iJ?T#::::'ffiil{idt[l'jr:irlrir*n:*il]:::T:1::Hjiilt:'jx;J})ifj:!il,:lilli
iil"iHi'.li1Ji::iil.n:::t!ilff:llll"""Y,.l"ili',:T:i*If$tl i-";#*' 

nre kerkcse c'rc shpcnzi'; te nutoritctit

ffi*'iil.:.;fi;i;;;;f;n'''u' re rilla pdr koh€zgiatien e garancise sd skaduar

5 I NCse dshrd e nevojshme. brenda 30 ditesh nga nenshkrimi I !:,:f::':,.i*iii:l:Y:tl,*l:fi.illL'J i,J;l:;'J:]i1i:l',:i3
pagcse ateherc kur eshtc e ncvo.ishmc' nid kopler. i" tki.ou" te pdrgatitura per realiziimin e kontrates dhc kop.ic tL'spccilikimere

:f,:::fi*ffi:ljil.lil'""'H' ;ili) il"{"u 'ilts:li?'*:,i'l::'.::l::J;.:iffilllliili'11:.'1:-ii;'"'J::tl,'Jil
l!:j,!::T,'JHHffiXjffiJ:H: ,ilriliffi .",iri,rr., ;iie'"""*;.e. ose pa, p,anin'it irnar te sa.i. f'urrriztrcsi i kthen autorrletrl

f.ontr-uf,ar., td giitha skicat- specifikimet dhe dokumentet tiera t€ kontrates'

5.2 perveq ndse eshte e 
'evojshme 

per qe, ime.te kontratds- skicat. specifikimet_dhe doku.rentet tjcra qe i.rep .u t.ritcti kontraktucs

nuk duher tE pdrdoren u, nui duh.i t'i iomunikohen nie por.,c tr.td nga Furnizuesi pa paitim pziraprak td altt.riletit korltraklttes'

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pCr t.i |eshuar Furnizuesit urdhra admini.strati:::."]l\:'Tll"][,j::n;i::ll]iil:

i;,#::::t H:?,ffir|x*',,!l:",';,ffi. oi,'.il.t*'' re mire te ko'rrates dhe per kompensinr cle rni nga ndonie de f'ekt tc

sa-l.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi e kontrakrues p€r ie-re lT-q^.!|:]:::" 'lht '"
mbi zakonet, e kes se Kosor"es te ll furtlizltesi gitrtf re

obliginreve te o uncl tajapd nctih n8a me shllenzinrt: te [:

6.2 N€se €shtd e nevojshme. Furnizuesi do ta lajm€rojd me kohd Autoritetin.kontraktues per te dhcnat rnbi tirrnizimct ashtu qe

Autoriteti kontraktues te mund te marrd le.jet e kdrkuara ose licencat e importtt'

6.3 Autoriteti kontraktues do td verrdose qc 1e marre le.let e kdrkuara apo licencat e inportit brenda nld periudhc te ars)eshme'

duke marrd parasl'sh datat e realizimit te kontrates'

|ieni 7 Obligimet e pdrgiithshme ti Furnizuesit

7. l Furnizuesi duhet ta rearizoje kontrat€n me k'jdesin dhe sl,qeltesind c duhur duke pdrf.shir€- at1 ku esrrtt spcci likLrar' dizainin'

prodhinrin. dordz-imin e lurnizimit dhe kryerien . puner'. te tleraperfshir0 kompensimin pcr ndonie clel'ckt ne lirrnizintc'

7.2 Furnizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative ,q' i,i:ll ":l"lii:: ,i::i:*t::;; ):::,i|.l]J;ii'i:]":'l]'i',,,rnl:11.:::
l.?Jgi';l:'1,iil?::ffi:[T':1"?il;'#li;,il"#ffi; i';yli:T::::'.li.ii:1,.",":l'i::lilil'fflli]i,lil"T,lli.i''
5:.-f:il#Ti,:ffi1,T'il:'ii:ii.l,'ffi!.?Tlqi;::ili{i'";;*";;'r;;il;30 ditein pas pranirnit te 

'lrdh 
it rrkzckLtimi i

il;tffi;i;,;i;" "rn 
do tc pez-ullohet pdr shkak te kctil n'joftimi

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj€ dhe td veproj€ sipas td g!itha I'p:y:.0.1::l:i:]i",::l: ::T:?l,l;l:il:!\11'i;.::;::tff'1:7.3 Furnizuesi duhett-i respeKto.leonele vcpruls "'u^;3i';;;a?" irl,f giiif;ashtu t'i respckro.lnd clhct0 r.epnr.ine sipas kdtrre
te siguroje qd personeli i tii' td afdrmit e tyre' dhe puni

\eni 5 Dh€nia e dokumentele

\eni 8 Prej a rd hj a

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

e r Furnizuesi do te. jo rne vonc se dita e n€nshkrimit ld 
k?ll'"til. yT'.1;*::"^::::':::lillli:fi 'il iltil:,[:,',iy.j]$:Lt:

I igjeve dhe negulloreve.

duhet t giitha dokumentet dhe infbrnratat e marra lidhr.rr me kontralelr si priviltc dlc konlidcnciale

t kur ki ojshme per qellime te ekzekutinrit te kontrates. ai nuk clo 1d publikoid ose shpalosd asnje detaj

pajtim shkrim nga Autoriteti kontraktucs'

7.5 Nose Furnizuesi eshte $up, pdrb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te n utoriletit ko'traktues

8.lFurnizuesidotdparaqesenjOcertifikat€Zyrtaretdprejardhjesnemomentlnepranimitt€p€rkohshcnl.Nes:klob|igintnuk
plotesohet- kjo do t€ qole n€ nderprerie te kontrates' me paralajmdrim zyrtar'

|il,iTil.'iJ.l':t tXlLHf:!:r#i$il':"*:"::***::l;5Y,fJi:';i:,:;[:.;'['Jil,'i::iiliil::,:t]li:ii:;
il[,.fl5,'i#||-||i"JJ:1?;;,i:fiffil]:IJ!,ili',0",",r. 'osekzekutirnit 

G prote dne te clurrr.rr te obriginere kotrtraktore

nga ana e Furnizuesit



g.2Siguriaeekzekutimittekontratesdot€ietdndformdnedhin€n€pjesenlVtdkontrat€s.

g.3 Perveq asai pJese t0 specifikuar ne KVK lidhur mc sh€rbimin pas-shitjes' siguria e ekzekutimit do tc' lishohel L'renda 30 dite sh

nga ldshimi i certifikatds sc perkohshme le pranimit'

\eni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plolesisht.rre ni0 valute lirisht te konvertueshme kr'rnder

hunrbjes ose demtimit t. ,urt'erirre* te prodhoj "r.tr.ie.iturifortoj. 
ruaj dhe shperndai ne nlen)'rcn e spccifikr-ru'' ne KVK'

10.2pamarrd parasysh obligimet e sigurimit td Furnizr.resit sipas Nenit 10. l- FrLrniz-uesi do te nrhai0 pergicgicsi ti: plotd' dhc do

ta siguroje Autoritetin kontru'ktues nguie gi ithu unkesat nga paiit e trela per dcm ndai prones ose l€ndi nrc pcrsonalc c1C slrkaktohcn

nga'etzetutlmi i kontrat€s nga ana e Fu'rizuesit. n€nkontraktucsve dhe pun€tordve te 1)'re

konlraktues. K1'program clo te p€rmbai€ sd paku keto:

i) rendin sipas te cilit F.urnizuesi propozon td realizohet kontrala- dLrke p€rfshird dizajnin- prodhirnin. dorczirtrin n€ vend te

oranimit. instalinrin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) te dhdna dhe intbrmata te lera te cilat mund t'i kerko.je me ars)c autoriteti kontraktltcs'

I 1.2 KVK dote sakt€sojn€ limitin kohor brendate cilitprogranri irealizinrit duhett'idorcz,ohet piir apror int ur"rlorileti kontraktttes

dhe atatin e fundit pdr aprovimin e A utoritetit rontruttl.slnfrovimi i programit nga aLrtoriteti ko'traktuc-s nttk c lir.tr F ur'izucsi

nga obligimet e tii sipas kontratds.

ll.3N€seAutorltetnukarrintendiminetijteaprovimitipermendurtreNctlin-l,l2br:ndaalatclete
permendura ne Kont i tille i realiz te konsiderohet i aprovuar me kalimin e alatevc. Ne qoft: se nuk ka atat

te caktuar. ato do te te aprovuara s pranir it'

I 1.4 Asnje ndrl,shim material ne program nuk mund td b€het pa aprovimin e.autoritetit kontraktttes Megjithatd' tlesc progresr t

realizimit tc kontrates nuk b€het sipas programit. autoriteti kontraitues rnund ta udh€zo.ld F'urnizrresin qe ta riptrno.id programitl

dhe ta dorezoie programin e ripunuar per aproviln te al'

Kontraktues

\eni l2 \larrireshjct tatimore dhe doganore

12.1 Duke i uar di e tjera te p€rcaktuar .iete prot€sisrrt pi'rg.jegjes pcr p^gcsen e

te giitha taksa me'e tui.rut . licencave. tlera qd lindin apo inrporrohclr dcli ne

dorezimin e M kontr 'uendin e dorezimit' toriteti Kontraklues

Neni 13 Patentat dhe licencat

I 3 ur dsht€ parap KVK. F'urniz sigurojd autoritelin konlfaklucs nsrl I ankcsat

qe rimit td patent skicave. mod rrarkaie apo elrrave trcStare siq dsht kuar nd

ko hkelia e tille d eprimit sipas se specitikimit te dhOni nga autofitcti tLrcs'

Neni ll Programi irealizimit

ll I Ndse kerkohet ne KVK. l-'urnizuesi do tC dorezojd nje prograrr t€ realizinrit te kontrates qd do te apror'oltc

l(eni l.l Periudha c ekzekutimit t0 detyrave

l4.l Periudha e ekzekutimit to detyrave do td fllloie nd datdn e flksuar ne paltim mc Nenin 2- pa parag!)'kinr rtdaj zgiatjNe te

periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit l5'

14.2 P€rveg kur pal€t paitohen ndryshe. realizimi i loie jo md pas n'iollinlit te dhenies se

kontrates. Pas kesai date F urnizuesi ka te dreite te m n dhe td m c su'i apo kotrrpensimin p€r

ddmin qd ka pdsuar. Furnizuesit do ta humb ketd te e ushtron tevc trga dilta c skadinlil te

periudhds 90 ditesh.

14.3 Ndse mundesohen periudhat e ndara te realizimit pdr sasi td ndara- keto periudha nuk do tc mhlidhen ne rastcl ktrr n'ie

Furnizuesi i jepen m€ shum€ se njO sasi'

Neni l5 Zgatia e periudh€s sd ckzekutimit



l5.l Furnizues mund t€ k.rkojd zgjatje te periudhds s€ ekzekutimit n6se realizimi i kontrates s€ ti.i r'onohet- osc pritct se do te

vonohet. pdr ndonj€ren nga keto ars)e:

a) Autoriteti kontraktues porosit l'urnizime ekstra ose plotdsuese:

b) Kushte t€.jasht€zakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kane prekr'rr instalimin apc

f urnizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund te ndiko.ine nd dor€zimin e furnizinreve- te cilat nuk kani'nlundur lc ptrrzrshihcn n€

menyre td miaftueshme nga njd furniz-ues kompetent:

cl)Urdhraadministrativeqekandndikuarnedatenerealizimit.p€rveqatlreqd'janeshkaktuarpre'i 'uabinritlc 
lr|nizuesil:

e)Autoritetikontraktucskadeshtuart'iplotdsojeobligimetevetasipaskontrates:

flTegjithasuspendimetedor€zimitdhe/oseinstalimittdturrrizim*'eqenuk.ian€pdrshkaktegabirlittil;ttrrrizLtcsiL:

g) frorca madhorc:

h)Shkaqetjeraqd.janep€rmendurnek€toKushtetepergiithShmedheteciIatnuk.jan€pcrshkaktegabirnittii|.r-rrnizr"resil'

15.2 llrenda I s ditesh pasi ka kuptuar se nrund te kete vonesd' F u.rnizues du!e1 ta 1",'TI -ql'#l:j'::]lt,:::::t]l:: is; ':i":::ll'i'Xi*,1i.'i,:i'.?JruUJi.*#il' ";1-*,llt;h':S".:::::'lX':?,?,:;Y,:'"'li*ilii;'l',il;:'l::..\1''ffil;['jli:,:ffi.r::J:'il#j:i'iffi.i;ri.""ar.;;,r*it;,ir kontraklues. brenda 30 diresh ijep autoritetit korrtrahtres tr dhcna

githeperf'shirise ashtu qd td rrund te kontrollohet kbrkesa'

l5 3 Brencla 30 dite sh. mc nioftim rne shkrim per turnizuesin' ar'rtoriteti kontraktues do ta le'io-ie

realizintit nese mund te arsl,etohet. ose ne nen)-re prospektive ose retrospektivc' ose ta infbrmo'id

dhen€ e dreita per zgiatje td periudhds'

Neni l6 Vonesat e ekzekutimit
itha c sl' hrcnda

dhc ()ml rcl.iera

t te s dt aktuale

s se rczt i nd n1d

16.2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon perdorimin e te furnizimeve ne ter€si' demct (j liktridtrara te parapara

nd paragrafin l6.l do te llogariten n€ bazdte vleres totale te

16.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fltuar te drejten te k€rko-id s 0 7n te 
'leres 

sd kontrates ai nrrrndct' pasi ta niotio'ie nrc

shkrinr Furnizuesin:

- td konfiskojd garancind e realizimit:

- te nderpres€ kontraten. dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete te dreite pcr kornpensim: dlre

- te hi,ie ne nje kontrate me nie pal€ te trete per dh€nien e pjeses se mbetur.t€ Iirrnizinreve Furniztresi nLrk do tc pirguhet pdr

kcte pjese 1e kontrares. Furnizuesi gjithashtu do te iete i dftl'ruar tc paguaje koston plotdsuese dhe dcnret c shkaktuara ngir

kjo pamunddsi e tii.

Neni l? SusPendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundet. me urdher administrativ. nd gfaredo kohe ta udhezojd Furnizuesin qe te pe-zLrlloic:

i. vendin e pranirnit ne kohen e spccilikuar pdr clorezirn ne programirr c rca izinlit ose' tlese

nc koh€n kur ato duhel td dor€zohen: osc

c. .jane dordzuar nd vendin e pranimil'

|7.2(ilaleurnizuesidotembrojn€dfurnizimeter,'Furtlsc.l-t€ttd
tjeter. nga humbia apo demtimi pd e mundur dhe s utori rakfues'

furnizimet ar nd''vendin t ptuni* me kontraten' esht tlttr n-qa

kontraKtues.

l7 3 Shpenzimet plotesuese q€ jan€ shfaqur ne lidhje me k€to masa mbrojtese do t'i shtohen grnimit te kontrzrtcs' []ttrttizuesi nuk

do te marre pagese te shpenzimeve plotdsuese n€se pezullimi €sht€:

a) Zgiidhur nd me n1'r€ td ndryshme ne kontrate: ose

b)dshteinevojshdmperarsyetdkushtevet6zakonshmeklimatikenevendineprarlirrrit:

kilc zgirtiu lJ Peritrrlltis :t
lruruiuLtcsitt t1c rruk icshtc



c) cshte i nerojsh€nr p€r shkak te ndonio gabimi te Furnizuesit: osc

d) 0sht0 i nevojsh€m p€r siguri te ekzekutinrir te mire td kontrates ose te ndonie piese te sa.i p€rderisa ncr"'ria e til16 nuk

shkaktohet nga ndonj€ veprim apo -eabim 
nga autoriteti kontraktues'

l7 4 Furnizues nuk do td kete te drcjte pgr shtesa ne qminrin e kontrates perveg nese ai e lajmeron aLttoritetin kont'tilitues brenda

30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit peite pezulluar progresin e dorezirnit se ka p€r q€llim td b€.ie ankese per ta'

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit nre Furnrzuesin. do te percaktoje ato pagesa plotisuesc dhe/osc zgiat c tt periudh€s

sd realizimit q0 do td behen nga Furnizues perkitazi me kdtc ankese ne menyr€ te dre.ite dhe td arsleshlre siprts nlcndimit t€

autoritetit kontraktues

lT.6Neseperiudhaepezutlimititejkalonlg0dite,dhepezLrllimi.nukeshte.pershkakt0gabinritlcFLrrniztrcsit'lrurnizttcs'duke
njoliuar autoritetin kontraktues. mund td kdrkoic te vazhcloj€ nre turniz.irnet brcnda 30 ditesh' ose t0 ndcrprosi ko'lraLcn'

17.7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit te kontrates. bnll:l,: ll-"Il:fi']]-11:,.:'ly:"11.1'r:I]?]"":i[:",ilJ,ll'rll]lii
ll;L|,: iilfl,X.T::i::'H'Ti'ffffi;ilff:;q::1i:11?i:"j'::':i:.,::t,Tiril.)'":x:::,-J:lli:::iil;l;,i[t'.,i*ll
:ffit"lHHJii,Iiiililili'i:il;iji:*: #;;;A;;il; il"i'ur'iu.' *u"o te reruzoje t'i beje pa-ecsal osc tnutrd t'i kthc'ji shumat

-- ^ -L+-:-;t

;;',;']f,#jun.g ;;;;;;';;;,"porcion nre r6nddsine e gabimeve. parregultsi'c ose mashrrimil

t7 8 Qellimi i pezullimit tc kontrates eshte qe td verifikohet ll:" e-"blT,:1i'"'Tl-t1*':l:^::::3:i:"f :'"ii]:.|::':il'i;l:'fl:
ll":r;:J:Ti.;f.T::'#],;J; ijJll r*ini'! 

"i" ""t'""016 
r6n-n1n16hen. ,,ealizinri i kontrates do te ririrro-ie :a nre shpe'jt q€

^^^,li-^,.,ita,,,- r.eor rllrtivr- od

:1fi!:'il::ffi1:#'"#;:ilili,ii,1'J;. "T#"e,i';;,, 
do re jene te glitha shker.le r€ kontrates ose dispoz.ita'c rregr'rr1.tive qc

.--L:^ ^^ L,,.,1".-iih - A,rrnritr'1i1 Kontrlklttcs-;j:|"n|'Hlffi:iilfi[: ffi,E;;;;;fi;"ki;;;,; le n',na te sf,kakro.ie hJnb.te ne buxhctin e Atrtorilclit Kontrirktucs

le.2 Autoriteti konrraktues do te kete te dreite q€ her€ pas here te inspektoie' Pl::'llf.I:-'li::,-9,i:"lifii,il',lli.?lllli.l
,li;,'.,tiil'lTl,ffiIifrl:::;:; mJd. *pl,r",i" . p,i,e*i'i." ruu'iri'it apo prodhimit'n e.l?:n1:l.i1ikL ili qc pcrgzrtitct

I 1 .^a^^ r,^-h^ha,1f;ir,11.ta-rrrl|t dlrr rn i r:Slf 16f iti]ffi|',]fi;#:[iff:l';il1;;#;;ffii;Iulil'. *'*r'.yriJ qe re n!rcaktq;e nese kompone'tet. nrateriar('t dhc rnicslrleria
: -i1 c^L-;r,:--;+ -s"-,)rilia< .."" r.,4 rrr-ndin c nraltit-nit aoo nd

LT":::i::ffi.ri$#, ft;t.i,o,] *jJao*;il.r,., "o'"""ai" 
e pioanimit. fabrikimit, pdrgatitjes.se ni vcndin c prarti'rit apo nd

vendel qeian€ specifikuar n€ KVK'

l93I'drctellimetdlestinrer"edheinspektimevctetilla-[rurnizut-sdoti:

a) I jape autoritetit kontraktues. perkohesisht.dhe pa pagesd- ndihme' nlostfa ose p'jese pdr tcstin' makin'r' ptljis'ie

pr-rne. maleriale. st<ica dhe te dhena t€ prodhimit qd zakonisht k€rkohen pdr inspeklinr dhc testittt:

b)Temerretveshmeautoritetinkontraktuespervendindhekoh€netestlmeve:

c) 1"i jape autoritetit kontraktues qasje ne qfar€do kohe t€ arsyeshme n€ vendin ku do t0 realizohen testtm(rt'

\eni l8 Cilisia e furnizimeve

Ig.IIrurnizimetduhett-i ploteso.!n€specifikimettekniketeparaqituranckontlatenete glithaa^spcktctdhcte .icnii korllbnrndte

gjitha aspektet me skicat- sondazhet.'modelet. mostrat. strukturat dhe k€rkesat tiera ni kontrati' ti cilat dLrhc. tc lllbahcn llc

disoozicion te Autoritetit tonituitu.t pdr qellirne identifikini giat€ periudhes sd realizinrit te kontrates'

lg.2 Te gjitha pranimel teknike preliminare t€ parapala nd KVK duhet tc bdhen me kdrkese te <Jerguar nga 'unrizuesi i per

autoritelin kontraktues. Ne kerkese do t€ saktdsolen materialet. artikujt dhe rnostrat e dorezuaraper ketd praninr sipas konlrates

dhe t€ tregoid numrin e sasis€ dhe vendin ku do te behet pranimi'nd menyren e duhur' Materialet' artikuit dhe mostrat e

snecifikuara n€ kdrkesd duhet td certiflkohen nga autoriteti kontraktues se plotdso.ine kerkesat pcr ki-te pranim para se t€

inkoroorohen ne f urnizime

ime ose ne prodhim te kolnponcnleve cl0 co tC funlizohen

n€se ndon-i€ kontrollim tieter zbulon del'e<tc ose gabime'

Furnizuesit mund t'i .iepet mLrndesi2l t'i riparo'ie clht' t'i
e dhe arlikuj do t€ pranohen p€r irrkoqrorirn nc lunrizirne

uar ne ate rnenyre qe te jete i kdnaqur autoriteti kontraktLtcs'

\eni 19 InsPektimidhe testimi

19. Furnizues do te siguroj€ q€ furnizimet td dordzohen nd vendin e pranirnit me kohc qe t'i mundesohet atrtofirclit kontrtrktues

tc vazhdo.je me pranimin e'furnizimeve. Furnizr-resi konsidetohet se i kaparapare plotdsisht veshtiresitc qc tnund f i has.j ne kete

aspekr. dhe atij nr-rk do t'i lejohet q€ t0 paraqes€ ndonjO arsye per vonese'

I e datdn e vendo mundel qe' P€rvcq

n t stimin' i cili d b3rd ne prezencen

- i e certiflkuara t(:stit 1c Autoritcti

i t rezultatetelestit'



lg_r Nesc komponentet dhe materialet i kand kaluar testet e sipdrpermendura. autoriteti kontraktucs do ta la.irrli're'lc lr-rrnizuesin

ose ta miratoi6 certitlkimin e f urnizuesit lidhtrr me ketd'

l9 6 Ndse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p€r rezultater e testit. secili do t'ia.lape tjetrit nrcndinr tl c vet brenda

l5 ditesh nga mospajtimi i till€. Autoriteti kontraktues ose iurnirres mund td k€rkoin€ qd kcto teste td ircrserit()n nc te n.iejttrt

kushte dhe rrethana. ose nese ndonidrapale k€rkon. te testoherl nga nj€ eksper-t i zglediur me rnarr€ve,sh.ie tc ndersjellc' Te gjitha

raportet e testimit do t-i dor€zohen autoritetit kontraktues. i citi do t'i komunikoid rezultalet e ke[rc testevt pa vonese te

furnizuesi. Rezultatet e .-testimit do t€ j n€ perrunJimtare. Kostoia e ri-testimit bo td bartet nga pala pikepanr-la e se cil€s

deshmohet se dshte gabim pas ri-testimit

lg.7 Giaftrealizimit tc detyrave te t),re- autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosirl pct'sonave 1c

pariutorizuar informata ridiur me metodat e nd€rmarries sd prodhimit dhe operimit- t€ cirar i'lbnnata i karrc marre giatd

insoektimit dhc testimit.

\eni 20 Parimet te pergiithshme te pagesave

20.I pagcsat clo te bchen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe dLrhct t'i behet Fttrnizucs sipas kisli K()rrtrlte d() te

specif ikohen ne KVK.

20 2 pagesat qe duhet tc bdhen sipas fatr"rr6s se ldshuar nga Furnizues do ti bchen nd llo-earind bankarc 1c dhcnc ne Pies€n

v. Identifikimi Financiar, i kcsai konrrate q€ e ploteson Fuirizuesi. inie.jti lbrnrular- qd i bashkcngiitcl kcrkc:;is pir pagesc'

duhet 1e pdrdoret per t'i raportuar ndry shimet n€ I logarind bankart:

20.3 Shumat duhet 1e paguhen brendaio m€ shum6 se 30 ditesh kalenclarike rga data nc te cilen kdrkcsa c prunuesltme per pagesc

cshtdregjistruarngadepartamenti p€ikates.DataepagosesdotejetedatanetecilendebitohetllogariacinstitLrcionit 
Kcrkesa

per pagie nuk do te jete . prunr.r|t.. ngse nuk plotesohen nj€ ose md shumd nga kdrkesat thelbesorc'

20.4 pcriudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet duke e laimeruar Irurnizuesin qe k€rkesa pcr pagcsc nrrk nttttrd te plotcsohel

i^ uar dok fitt'11-g t)ic Scp)''' kil d'::hrni qd
)q [J5sshpcn :i :',:",1"": Hll'iJ:llilJ:i:J:$lffi:
tierr. .la q r\ rrL'

llogar te esd e P€ rEn e duhur'

20.5 pasi q€ td ketd kaluar afati i fundit i dh€n€ nd Nenin 20.3. Furnizues mundet q€- brenda dy muajsh pas paflcses s0 vonttar'

interesin vonuar me no zbatohet nga institucioni I cs nii diten c pare te

te cilin k i fundit- plus nd.ies lnteresi pdr pagese zbaiohct pl'r kohet]

nddrm.let t te fundit re hiiiet) dhe dat€s nd t€ cil ogaria c ALrloritetit

kontraktues (Perfshihet).

2().6 Te gjitha rxos pagesar pas 90 ditesh nga skarlimi i periudhds se dherre ne Nenin 20.3 do t'i iapin te dft'il:' Ftrttrizucsit qd

ose td mos e realizo.ie kontiat€n. ose ta nd€rpresd at€. nte paralaim€rim pre.i 30 ditesh p€r Autoriteti' kontraktucs

\eni 2l Dordzimi

2l.lFumizuesi duhctt,i dordzojdfurnizimetnepajtimrnekushletekontral€s Irurniz,itnetdotd.!cndne pergicgiusi te Furniz-Lresit

deri nd pranimin e t)'re td pdrkohshem

2 I 2 F,urnizuesi do t'i paketoje f'urnizimet ashtu sig kerkohet p€r te parandaluar demtimin apo keqdsinrin c gicnc.ics sc t) rc giatd

transportit deri n€ clestinacionin e ty,re. siq dshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet td.jete i nr.iatiueshim per tc perballLrar pa

kufizime. bartlen
Madh€sia e paket shtd e mundur, largdsise sd destinacionil pe rfirrrdirnta'te firrnizirtler e'

dhe munddsise sd n0 td giitha pikat giatd transitit'

2l .3 paketimi. shdnimi dhe dokumentacioni brerrda dhe jashtd pakove duhet t€.jend nc paitim nre kdr kesat c dhena nlt lrren)'re te

hanurne KVK. dhe incnshtrohen ndryshinleve qe mund tc urdhdrohen nre r"one ngaautoritcti korttraktues

21.,1 Asnid furnizim nuk do td transportohet as te dorezohet n€ r'enclin e pranimit derisa firrnizuesi te kctf

dorezimit nga autoriteti kontraktues. iturnizuesi do te iete pergjegies p€r dorezim nd vendin e pranimit tC t0

dhe pajisjeri t€ furnizuesil. qe jane te nevo.ishme per qellime td kontratds'

21.5 Dordzimi cluhet td konsiderohet se eshte bdre at€here kur ka deshmi me shkrim qe eshte n€ dispozicion pcr 1c cli

dorezimi i furnizimeve e shte bere nd pajtim me kushtet e kontrates'

Neni 22 OPeracionet e verifikimit

llliuruar Lrrdhrin c

gj tha firrnizinere

ptrlcl se



22.1 F.urnizimet nuk dO te pranohen derisa t€.1ene realizuar veriflkimet dhe testel e caktuara nre shpetrzirrlc 1c []ut'nizuestt'

Inspektimel dhe testcl mund 1c realizohen paralranspoftit- n€ pikdn e dorez-imit dhe/ose ne destinimin tlrllrl tc'rallra'c'

22.2 Autoriteti kontraktues- gjatd propresit 1d dorezimit td furnizimeve dhe para se te merren firrnizinret' dLrhet te ke-tc lirqinit qir

tc urdheroie ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit. brenda asai kohe ose kohesh siq eshte specifikuar ne r-rrdh€r' le te g'iitha lirrnizimc\c 1U

.ilut. ,iou, mendimit te autoritetit kontraktues. nuk jand n€ pajtim me kontrat€n:

b) zevendesimin e tyre me furnizime td mira dhe te pershtatshme:

c) heqjen dhe ri-instalimin e mir parasl,sh testet e nleparshme te t)'re ose pagesdt e piesshnre t€ ty"re'

ose ndonj€ instalim qe lidhet me 
'ose 

dizainin p€r td cilin dshte perg.jeE.ies 1r'trrrizu:si' e q€ stpas

mendimiite autoritetit kontraktues kontraten:

d) q€ puna e b€rd ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi .ianc osc ntrk.ianc tre

kontraten.oseqefurnizimetaponiepjeseety'renukiplotesojndkdrkesatekontrates.

22.3 I: evito-id clofcklet c spct:iliktrara Ndsc

Furntz. pLLn€so'i€ pcrsona ljcri pOr t'i zbatttar

urdhra s ti k€sai. ALrtoritcti kontrakttrcs do t'i

zbrese 1 esit'

22.4Fumtzimet qe nukjane td cil€sis€ sd ke r'rt'1i'reluzttara'

Shenianuk cluhette jetd e arille qe t'i ndr,vs illl*1ili.fl:::
do t'i heq€ nga vendi i pranim it. nese kete e

clhe nese kjo nuk realizohet ato do td hiqen nrjt qC pcrf'shiind

materialet e refuzuara do t0 refuzohen'

Neni 23 Pranimi i Pdrkohshim

23. I F urnizimct do te merren pdrsiper n ga A utoriteti kontraktues kur tO i end dorezuar ne paj tim m e kontrate n' t'i keni kalltar n0

nren),re te kenaqshme testet e kerkuara- dhe td.jend autorizuar. si dhe te iete ldshLrar nie ccrtiflkate e prani'ri1 tc ;crkohshcnt ose

n€se konsiderohet se eshte l€slruar.

23.2 Fumizuesi mund te be.fd kerkesd. duke lajntdruar autoritetin kontraktues. p€r nid certifikatd tc praninrit tc pi'rkoltshcrr itti'ltcrt'

kur lurnizimet tdJene te guirnn-'. pdr pranim ie perkoh.he''. Autoriteti kontriktues bre'da 30 dilesh nga pranimi i aplikacionit td

f'urnizuesit do td vepro.ie sipas njer0s nga kdto me poshte:

e ';il",Jfi .;.Hl[::;i::#:lL:,5Xi[Jil]J,$:liliiJliiiffi!;i;J#:'H:]L:

n dhe.iand td r pranim t0 p€rkohshdm: ose

- t0 refuzoje aplikacionin. duke i dhone arsYet e tii dhe cJuke specifikuar vcprimin td cilin' sipas nrcndirnit te

I"urnizuesi pdr ta l6shuar certitlkaten.

c kerkon

2 hanat eias e ndur qd t Pc'ri ksrtar

p P€rkohshd to ues e Per rtd e eshtf

e konsultim n. pranimit itdsh nc te

cildn kjo pamundesi pushon s€ ekzistuari' Furnizuesi nuk do ti crit r.trin e

paraqitjes s€ furnizimeve ne nje giendie te pershtatshme per pranlm'

23.4 Nese autoriteti kontraktLres nuk arrin ose te lesho.jd certiflkaten e pranimit t€ perkohshem ose td rcf'zoic lurnizinrc-t brcnde

nia do 1e konsiderohet se Lr certitlkatdn ne diten e lundit te astri pc-riLrdhc- pcrrcq lle rastet

Kur ohsh€m konsiderohet tifikate tc pranimit perf undimtar Ncse firnrizimct ndahcu nle

konteketetedrejtetebejgertifikatdteVegantepcrsecilcnp.|csi
23.5 Nd raste td dorezimit te pjesshem. Autoriteti kontraktues rezervon td dre.iten pdr td clh€ne praninr te piessh€rn t: t0 perkohshcnt'

2 ne perkohshdm td t'urnizime i grnonton dhe i heq strukturat e p€rkohshnle dhe nlaterialet qe nuk

k p€rdorim pdrkitazi me realizi s. Ai giithashtu do td hcqd ndonld nrbcturine apo perrgcsc dhc te beje

n ie giend.ies sd vendit td prani en ne kontratd'

\eni 2l Obligimet Pir garanci

L+. I te reja' td 1e nrode pirlshijc tc giitha

permirdsi drveq ne se r)'she ne drr tc gtiranto.ic qe

asnj€ nga dizajni' m mjesht€r tnbclet c Ilcfshrnc

ne a1e me



24.2 Furnizuesi do td jetd pergiegies per m€nianimin e det'ekreve' ose ddmeve nd ndonid pjesd td fitrnizitl1cvc ti cilat nrr-rnd t€

p"r"qi*, apo te ndod-hin gjat€ periudhds s€ garancis€ dhe t€ cilat:

a) rczult..jn0 nga peroorimi i matcrialere defektive. mjeshterisd sd gabueshme ose dizainitio tc nrire nga lrttrnizltesi: ose

b)reZUltoinengaVeprlmetosemosveprimeleFurnizuesitgjat€periudhL.ssegarancis€:osc

c)shtaqengjatcndonleinspektimiteb6rdngaAutoriletikontraktttesosenden)ertiti.i

24.3Furnizuesi meshpenzimete veta iresoj€defektin sameshpeitqekj prnktil'ohet Periudha

e garancisd perre giithe u.tir."li" noer. riparuar do te fil i ngadatand te cil nderri miose riparirni

sioas vlerdsimil te autoritetit kontraktu a e garancisd do et vetem per atO pi nlevc qc eshte ndikuar

nga nderrimi aPo riParimi.

24.4 Nese shtaqet ndonie def'ekt ose ndodh ndonid dem giate periudhes se -earancisd' 
autoriteri kotrtraktucs do ta lainrdLoi€ k

Furnizuesin. N6sc Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje aef in ngu ndonie def'ekt ose nie denr brenda afatjt kohor tc parapilre l1e

nioftim. autoriteti kontraktues mund te :

a)tdkorrigjojedef.ektinapodeminVete.osetepunesojediketjeterpertabdrdpuninnerrczikutrdhcnl:s|r;lcnzinretc
Furnizuesit. ne te cilin rasi kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t0 zbritet ngtr paratc qe duhct tc ptrguhcn osc

garancit€ q€ mbahen pre.i Furnizuesit ose nga te d) '

:]J, 
*" se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjd garanci nuk cshte el'ektive k€rkoni qe td merrni shumdn e duhtrr n-sa l:trrtlizuesil

c) te nderPrcse kontraten.

24,5 obligi'et e mir0mbajtjcs do te parashihen_nd.KVK dhe nd specifikimet teknike. N€se kohdzgiatia e pcriLrdhes si garatrcis€

nuk Cshte e specifikuar. 
"o 

ao ta i.,n :05 ditd. Periudhae garancise do € fillo.je ne daten e pranimit 1e perkohsh(rm'

Neni 25 Sh0rbimet Pas-shitjes

25.1 Shdrbimet pas-sliities. nese kdrkohen ne kontratti' do tdiepen n0 paitim "" I1TiT,l1Ti:i,T TIi,l:i^li1;;'.i:*|.:ii;,|Ji!il#llili;li:#;:$;il;;;;l,'-;. Ti;+i1l::.1':,1";:'iit::f,'i::'"':;),:: 
.;li;ii:il[T,fiJi,..'1;::l

:l1l'"!:if,:;";Til, ffi;iil:;ffij,f,i'in 'ie".ir"a"nje'osete 
gjithamaterialet e moposhlmc- n!oltinrct dhc d.ktrnre.tet

qc kane td bejn€ me pjeset rezerve qe i prodhon apo i distribuon F'urnizuesr:

a) pjes€t rezerve td cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosd t'i bleie nga l:r'rrnizuesi' duke kLrptuar qC kr

ta iiroie Furnizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontrates

b) ne rp prodh rezerve. duhet t€ lajmerohet paraprakisht Autoritcti kontraktues p€r t'i

mund b et e ke nddrprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet e pies€"'e rczer\e' ncse

k€rko k do t'i s teti kontraktues pa pagcse'

Neni 26 Pranimi Pirfundimtar

r autoriteti kontraktues

26.2 Ko'trata nuk do td konsiderohet se 6shte realizuar plotdsisht derisate.ietd ndnslrkruar certiflkata perlundirntarc c praninlil

osederisatdkonsiderohetsek.joeshtdn€nshkruarngaautoritetikontrakttres'

leshimin e certi F raktues do ld nlbetcn 10 deti ruar pct'

eqeda|insipaslt€pranimitdhetet'ilatkitnctlbclur
r Kur leshohet ce e obligirncvc te tilla tlo tc pcrcaktollcll

<iuke iu ref-eruar dispozitave te kontrates'

Neni 27 Shkelja e kontratis

27 | Palaka shkeld kontraten nese nuk arrin td shlyej€ ndonid nga obligimet e Veta me kontrate

27.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelie e kontrates. pala c ddmtuar do te keto te dre.itc por kcto konlpcnsinre:

a) demet: dhe/ose

b) nddrPrerjen e kontrates.

vcnclinr nuk do



2T.3Pdrveqmasaveteslperpermendura.mundt€.jependemshperblime.Atomundte.iene:

a) d€me te Pergiithshmc: ose

b) ddme t€ likr"ridueshme.

27.4Mbulimi idemere.pagesataposhpenzimetqerezultoine ngaz'atimii masaveteparaparan€kdte ncndotc;rbatohetrdtrkc

u rbriturngashumar qe auiltt'ipaguhen Furnizuesit. ngadepozita. ose me pagesu nga siguria

\eni 28 \ddrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

2g.l Autoriteti kontraktues mundet qe. pasi t'i iap€ Furnizuesit l4 dite paralajnrdrinr- ta nd€rpresd kotrtratotr ne ndoniirin

nga rastet e mdPoshtme:

a) kur Furnizuesi nd mdnl,re permbajtjesore nuk arrin t'i realizoi€ obligimet e veta sipas kesai kontratc:

b) F-urnizuesi deshton nd p€rm da nje afati te arsyeshcm te paralaimdrimit td dhdne nga atrtoliteti kontraktues q0

kerkon nga ai te eviro.ie ndonie apo aest iim pdr td realizuar'obliginct e veta sipas kontratcs' dhc ti cilat ndiko'ine

ne rnenl're se rioze nd realizimi e me kohO te pun€ve:

c) Furnizuesi retuzon ose cshle neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti konlraktues:

d)Furnizuesiiajepdikujtkontratdnaponenkontl.atenpaautoriZimngaAutoritetikontraktues:

on ose €shtd duke u mbyllur: punet e uar nga gi1'katat' ka hr ti' rtl tnat'ri'\eshir'

ulluar aktivitetet biznesore' i nenshtro idhur lnc a1o gesht'ic' osc (islrtd ni ndonjC

aktohetngandonj€procedurdengjastacioninapondrregu|l<lre.-tracitlna|e:

t)Furnizuesi eshtccldnuarpernidshkeljeqekatebe.iemes.jellienprofesionale-pdrmesnjcgj,vkimiqikafirqini 
ertsiudictttcr:

g) []urnizuesi eshte shpallur fajtor per sjellie te rdndd re keqeio prof-esionale te deshmuar rre qt'arddo rnicti t'-'cilin rnttntl tl

vdrteto.i A utoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i eshld ndnshtruar njd gjykimi qe ka fbrcen e res jtLdiccrta per mashtrim. korrupsion. pl'rlslriric ne ndorrii'

organizatd kriminale ose ndonje uftiuiiJ tjetdr ilegal qd i demton interesat financiare te Komunitcteve:

i)Furnizuesi'pasn.jeprocedr"Lretjetdrt€prokurimitoseproceduret€dhdniessenjdgrantitdfilratlculrtnglbuxhetii
komuniterit. eshte deklaruar se ka berd shkelje serioze te kontrates per nrosrealizim t€ obligimeve te I'eta kotllrtrkluese:

.i) 1e giirha modifikimet organizarive qe pert.shiind ndryshime ne personalitetin ligjor. natyren osc kontrollirt c Fttrniz-ucsit'

petrJg net. kdto modifikime rcgiistrohen nd suplementin e kontrates:

k) shfaqet ndoni€ paaftdsi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit t0 kontratds:

l) Furnizuesi nuk arrin tdjap€ garancind ose sigurirnin e kdrkuar. ose nese personi qe ejep -eartlncine apo:igtlrirnin nl€ t0

hersh€m t€ k€rkuar ne koniaten e tanishme nuk dshtd n€ glend.ie t'i plotdso.i€ zotinet e ti.j'

28.2Nd€rprerjaclotCbEhetpaparagjykimndajt€drejtaveapomundetetkontrzrktucsd|rel.urnizucsitsipas
kontralds. Autoriteti kontraktues. pas kesaj mund t€ nenshkruaj€ ndonid tie pale te trete nc cnldt 1E [iurnizuesit'

Detl,rimi i Fumizuesit per ie sht),re permbushjen duhet t€ pushoie s ari 0 pas ndcrprerics' PtNardsislil nga

dety'rimet qd mund td jend paraqitur tashmd'

2g.3 Autoriteti Kontraktues. pas leshimit te njoftimit te ncl€rprerics se kontrates. do ta udh€zoj€ Furnizucsin qc tc trddrlnture hapa

te nenjdhersh€m per ta peimbyltur ekzekutimin e fumizimeve ne meny're te shpejte dhe te rregutlt dhe pdr f i zvogdluar n€

nrinimum shpenzimet

28.4 N munclur dhe rl€ Lrniztresit osc lC pc ve

bi turniz-imet e dhe pr'tnis sc t'cal 1C

;:iJ; rsalitet cdhe ni c p^ra'c qi d,rhcr (jn

Furniz traktues nd dalen c nderpre{es sc kontrates'

2g do te.i pagesa tiera pel Furnizuesin derisa te.iene perlirn'Jtrar firnrizirnct'

nd td kete Fuinizuesi koston ekstra. nCse ka. td f'urnizinrcre osc do tf paguajc'

sh nizue'si ontralcs'

2g.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten. ai do td kete te dre.ite te marre nga l'r'trnizuesi hunrb.iet qe i.iane shkzrktuar

nen kushtet e kontrate s t€ parapara ne Nenin 2 te KVK

\eni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29. I frurnizuesi . pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues I 4 dite paraprakisht. rnund ta nderpresc kontratc I rrcsc AtrtonLetr

kontraktues:

ll



- nuk arrin L.i paguaje l-urnizuesit shumat q€ duhet td paguhen nd ndonie certifikat€ te lcshuar nga pefsolll I aLllorlluar piis

skadimit te alatit te f undit

- r,,azhdimisht nuk arrin r'iplotesojd obligimet e i.etaedhe pas rikujtimeve td persdrittrra: osc

- e pezullon dorezimin e furnizimeve. ose ndonje pjesd te tyre. pdr me teper se 180 dite- pdr ars)'c qe tluk.iant spccifiktrar n€

kontrate ose q€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit'

29.2 Nddr.prerja do te behet pa paragjykim per ndonj€ te dre.jte apo autoritet tieter sipas kontratis se Autoritctit lontraktues dhc

Furnizuesit

29.3 Ni rast te nderprerles sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktucs do ta paguaii Irtrt'nizttesitr pdr

humb.ie ose ddm qd mund t'ijet€ shkaktuar Furnizuesit'

\eni 30 Forca madhore

30.1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka b€re mosrespektim ose shkelie td obligimeve te sai sipas kolrtrates ncse realizirni i

obliginreve 1e ti I la parandalohct nga nclonjd ngiarje e shtaktuar nga nj€ forcd ntadhore qe shkaktohet pas datds kur konlrala h) n

nd fuqi.

30.2 Pdr qdllime te ketii Neni, termi "fbrc€ madhore" do te thotd veprimet ""til^glj]11'lJ:]:l1l'J::',?]*:i.:l:::T:ii]Hl:l
tjera industriale. veprimet e armikut publik- luft€rat qofshin td deklaruara oscloio. bllokadat. rebelimet- rastct c dhr- nCs' cpidcmitC'
tjera induStriale. veprimet e armikut publik- luft€rat qotshln te deKlaruaraosc.lo' olloKaoat' Isusrrrrrvt' rd)ter u

rr€shqitlet e tokds, tdrmeret- shtrengatat' vetetima v'ershimet',crozi:net' tr,a?.-1r1..:],i'l;.:*^tplll 
i]:j,,:lT :il l:

ngiar.ie tietCr e

;ilr;;;."r;;;ri i't"", q, .rn,e iertej kontrottit te paleve dhe nuk mund 1e pcrballohet as nre kujdcsin e dtrhtr

30.3pamarr€parasyshdispozitate Neneve l6dhe28-Furnizuesi nukdotd.jetiidet;'ruartchcqedorcngagarancrtlcrcallzlllllt'

ddmet e likuicluara ose nderprerja per shkak td shkelies 
'ese. 

dhe deri ne ati nrase sa- \'onesa o tii e rcalizirnit o:rc nrcnlrd !eter

blig adhorc. G.iithashlu. pzr nrarre paraslsh

dhe aie intcres pe r pagcsil c \()llttrlrrl. piil'

rDre ne atd tnasd sa \oncia c Autoritetit

i dc hore.

s madhore ka ndodhur c cila mund te ndiko.je nc rcalizinrin e

zgjat-icn e nrLrndshmc dhc

shkrinr. Irrrnizuesi do 1e

giillla m.lttct c rrsresltme
trds. Fltrlr zucsi nuk do tc

te nga autoriteti kontraktues

j0.5 N€se Fu mizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatimit t€ urdhrave te autorite tit kontraklues osc giatc pi rdt 'rinr 
it ti nl-ic1t-\ c

alternative sipas nenit 30.4 shurna e sai do t€ certiflkohet nga autorileti kontraktucs

Neni 31 ZglirJhia miqisore e mosmarrdveshjeve

gl e \cshjet qc nrund ti ndoclhin

* : :l:;lJ;:1ffi::'li;::::
;; a do td i giidh'ic nri 5 ditc'sh

pas kerkes€s. Pe qd.iepet pdr arritjen e kesaj zgiidh.je. llimi i pro €rpiek'ia

nFr re arritur zsi ,hton'or. nese pala d€shton te pe'gi savc per z pal€t do

. p orrthchme rF nroc,,drrrcq sd zsiid dukc c la.i
iejene te lira te n e ardhshme td procedur€s se zgiid

31.2 Ndse procedura e zgiidhjes miqdsor es merren vesh tC pdrpiqen tC paitoherl pdrmes

inslitucionit t0 specitikuar nd KVK. Ne ih itesh pas fillimit rc proccdr-rrcs sc p.itinrit'

secila pale do td ketd te drejte t€ vazhdoj m h'ies sd nrosnrarrdi csh'jcs

Neni 32 ZgJidhia e mosmarr€veshjeve me procedurd giy'q€sorc

32.1 Nese nuk mund t€ arrrhet zgjidh.je brenda 30 ditesh nga tillimi i procedurOs nriqdsore per zgiidh.ic to mosrnar rc\cshics' scciltr

pald nrund te k€rkoie:

a) ose r cntlim nga gll qi: osc

b) kurdo qe pal€t paitohen vendim arbitrimi nd pa-itinr me KVK"

32 2 para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zglidhies se mosmarreveshjes' giYkata apo arbitrinri'



PJESA III E
KVK n€ vijim do t€

mbi ato te KPK.

KONTRATES kushtet e

pl otesojnd dhe/ose ndryshojne KPK'

veganta

Sa her€ qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do ti) mbizoterojne

Kushtet e Pergiithshme t€

Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do te zbatohen.per te glitha geshtjr:t -qe nuk

,nii,loh.n nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata

p€rkatese n€ Prishtine.

Gjuha e pdrdorur do t€jete Gjuha Shqipe

Sigurimi i ekzekutimit dshte l0% e vleres se kontratds ne periudhen prej 90

dit€ve

DDP

Cil€siaefurnizimeveduhettejeteashtttsiqeshftpdrcaktttarnepdrshkrimin
te Qmtmeve

DDP

N/A

P€rshkrimi i

nenit

Nr.
Nenit

Ligji I

zbatuesh€m dhe
gjuha

21

22

Siguria e

ekzekutimit

9.1

Sigurimi l0. r

Programi i

ekzekutimit
l1

Tatimet dhe

maneveshjet
doganore

t2.1

Patentat dhe

I i cencat

r3.1

Cil€sia e

furnizimeve
18.2 cil6sia e furnizimeve duhet te jete ashtu sig €shte percaktuar ne ;lershkrimin

te 9mtmeve

Inspektimi dhe testimi mund te behet me praninin e ntallit te dor<i:uar

Pasesat do td bdhen pas dor€zintit te mallrave

't''*'"'"*
modeteveti.fundii rttte te giitha ptlrmirdsintet e kohdve tt

fundit nd dizain dhe pdne<; n€se kdrkohet ndry''she nc

kontratti

N/A

N/A

lnspektimi dhe

testimi

19.2

Pagesa 20.1

Dor€zimi 21.3

Obligimet e

garancionit

24.1

24.5

Sherbimet Pas

shitj es

25.1



Komisioni pdr NddrmietEsim ne kuad€r te Ministrisd se Dreitilsisi)

paleve td cilat mttnd td lindin giatd

nuk eshte e mundu' t€ :giidhet ndryshe

katen Themelore -Prishtind n€ paitim

me ligjin n€ Kosov€.

ose

nd€rmiet Pal€ve t€

dhe se nuk €sht€ e

ohel nd arbitra:h td
hnder ft Odes

Ekonomike te Kosov€s, ne p€rputhje me rregullat e Dhomtjs Nd€rkomb€tare

ft Tregtis€.

Para ndnshkrimit te kontratds paliit duhet te vendosin pdr mdnyrdn e :gjidhies

se mos marr€veshies, giykata apo arbitrazh

zgtidhja
miq€sore e

mosmarr€veshjes

31.2

ZeJidhia e

mosmarr€veshjes
me procedure
glyq€sore

32.1



P roknrirn i : 61 6-1 8-568 | -l-2-l.

Nr i brendshEm: 616 18 093 121

Tituli: Rurnizim me inventard per nevojat e Institucioneve Sh€ndetisore dhe sociale

Kodi i tenderit: 616-18-5681 -l-2-l

Data: 10.09.2018

Lista e dokumenteve te tenderit mb6shtet€se

Dokument

0l0l r000.PDF
Specifikacionet_per inventarin QMF_(1)KON{PRISHTIM.PDF
l.pdf
Qertifi kata,Lista e Kontratave,Qarkullimi,ISO Standa rdet.pdf
KONTRTA REFERENCA.pdf

.i
PErshkrimi i cmimeve

Nr Emirtimi i grupit Dokumenti

01011000.PDF

Nr. ,

l.
2.
3.
4. I

l.i

I Furnizim me inventar€ per
nevojat e Institucioneve
Shdndetdsorc dhe sociale

Pjesdt'e tenderit qG do tE dor6zohen ndaras:

860 Fqrmulari i dorezimit ie tenderit

!:
I1



Zyrtar.i pdrgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-18-5681-f-2-1

OPE TOR EKONOMIK:

Emri i kcimpanis€ dhe adresa e plote: N.P.T. " MALI-I ", Ulqinit,'10000, MITROVICE, KosovE

E-mail ; npt.mali-i@.hotmail.com

Telefoni:. 0411746641

Faxi: i i

.i i

Numri,fi ikal : 60120887 |

Grup i operator6ve ekonomik (n€se aplikohet):

I

Forrnulari i dor€zimit te tenderit



FoRMULAR piin lontzrMlN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumSr tE Prokurimit: 616-l8-5681-1-2-l

'f itulli i kg4tratfis: Furnizim me inventar€ per nerojat e Institucitlneve Shdndet€sore dlre

sociale

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per td tenderuar p€r kontrat€n e rnesip€rme' ne, t€ poshte

nenshkruarit, deklarojme q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj n€ teresi, parezewim ose kufizim.

2. Ne ofrojme t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura.

parezewE apo kufizim:

I Furnizim me inventarE per nevojat e Institucioneve Sh6ndetEsore dhe soci:lle

l. Qmimi total i tenderit eshte:

14.986,80 EtJtt

Dhe nd fjale [ 6 {ft:,'k" A

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dor€zim te

tender€ve.
iil

5. NEse tenderi jon€ pranohet, ne marrim p€rsiper t€ sigurojme nje siguri t€ ekzekutimit pala

n€ilshkrimit t€ kontrat€s

6. Ne e bejme kete kerkes€, per kete tender lsh€no numrin e Pies€s' nese aplikohe{ si panrrer ne

konsorcium te udh€hequt n[afsheno emrin e udheheqdsit]. Ne konfirmojme q€ nuk jemi duke

tenderuar p€r t€ njejt€n konirate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojme, si partner n€ konsorcittm' se

isht dhe veg e veg, tes: se

oriztar t€ obligoje nd emdr t€

kontrates, duke Pe nerit

kryesor, dhe se te gjithe partner€t ne ndelmarrjen e te mbeten

ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium gjat€ t€rd periudh€s se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrelhanat e

m e gjate implementimit t€ kontra ne e dime dhe prarrojm€ q€ t€

glaosejoteplotatecilatjepenm€konkurrim.muncltekenesi
re nga kjo dhe nga kontratat tjera ga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar td vazhdoj€ me k€t€ ftes€ dhe '1€ e

866 Fcrmulari i dorezimit le tenderit



Ei,nri dhe adresa

e n€nkontraktorit
Numri fiskal -
n€nkontraktore

P€rshkrimi i
pjes€s sd

kontrat€s qe do t€
ndnkontraktohet

Pjesa vlera t€
n€nkontraktohet

P€rqindja e

kontrat€s q€ do
te
n€nkontraktohet
("/")

866 fiulari i dor6zimit te tenderit
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KOMPANIA E SiGURIMEVE - INSUMNCE COMPANY

DEKLAMTA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi
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€ 1,498.68
dhe Kater qinde dhe dhe Tete qinde dhe T

(shuma e gara

' Autoriteti kontraktues dshtd konfrontr rar rna hrrmr-ria arrrrar^-^:-,^ - r jan6 rezultat i deshtimit te

pdf reafiZimin e kesai knntrata'rlha/^o^pdr realizimin e kesaj kontrate; dhe/ose. Operatori Ekonomili e ka shkelur raten e nenshkruar,
ndnkontraktues, dhe/ose furnizues materiii. .,"^

dhe kjo ka l6n6 pa pagesd shum6 pun6tore,

rari Er-^*^*:r- -L..'-- - 'ljo ofertd nuk mund t6

(shuma e garancis6J
€ 1,498.68 sig esht6 thend m6 rart' pa pasur nevoje qe te d.shmohet ose td jepen

arsyet ose bazat p6r kerkes€n tuaj ose per shumen e specifikuar kdtu
Kjo garanci dshte e vlefshme prej dates deri m6 19.01.2019

Mitrovice

22.10.2018
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DUKE PAS

ka marre

(emri ioperat e mdposhtdm "Operatori

tE dh€nd me numrin e prokurimt.

pdr Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

Ekonomik, deri nd ni6 shrrme rnreta n _ . e, lve, n6 emdr t€ OperatoritEkonomik, deri nd nj€ shume totale p
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